
Zarządzenie Nr 400 /2023 
Wójta Gminy Będzino 

z dnia  24 stycznia 2023r. 

w sprawie utworzenia punktu kontaktowego HNS w celu wsparcia pobytu i 

działań wojsk sojuszniczych na terenie gminy Będzino w ramach wsparcia 
przez państwo gospodarza 

Na podstawie art. 808  ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny 
(Dz.U.2022.655), art. 23e ustawy z dnia 23 września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk 
obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz zasadach ich przemieszczania się 
przez to terytorium (Dz.U.2018.2110) oraz uwzględniając wytyczne Dyrektora 
Wydziału Bezpieczeństwa  
i Zarządzania Kryzysowego Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie 
utrzymania systemu HNS w województwie zachodniopomorskim; 
Wójt Gminy Będzino zarządza się co następuje: 

§ 1. W celu wsparcia pobytu i działań wojsk sojuszniczych na terenie gminy Będzino
tworzy się w Urzędzie Gminy Będzino Punkt Kontaktowy HNS w składzie:

1. Kierownik Punktu Kontaktowego HNS – Inspektor ds. obronnych, ZK i OC
Urzędu Gminy Będzino;

2. I Zastępca Kierownika Punktu Kontaktowego HNS - Inspektor ds. profilaktyki i
spraw społecznych Urzędu Gminy Będzino;

3. II Zastępca Kierownika Punktu Kontaktowego HNS - Inspektor ds. ewidencji
działalności gospodarczej, funduszy sołeckich Urzędu Gminy Będzino.

§ 2. Do zadań Punktu Kontaktowego HNS należy:
1. koordynowanie prac w zakresie przygotowania i udzielania wsparcia wojskom

sojuszniczym;
2. współdziałanie z osobami odpowiedzialnymi za funkcjonowanie Punktów

Kontaktowych HNS organu nadrzędnego, sąsiednich organów szczebla
równorzędnego oraz utworzonych w innych jednostkach organizacyjnych na
administrowanym terenie;

3. współdziałanie z właściwym terytorialnie WCR w celu skoordynowania
planowanego pobytu i przemieszczenia określonych jednostek wojsk
sojuszniczych na administrowanym terenie;

4. współdziałanie z przedstawicielami wojsk sojuszniczych przebywających lub
przemieszczających się na administrowanym terenie;

5. przekazywanie decyzji, poleceń i wniosków w ramach realizacji zadań wsparcia;
6. przyjmowanie informacji o uruchomieniu zadań operacyjnych HNS;
7. organizowanie współdziałania z sąsiednimi jednostkami samorządu

terytorialnego;



8. wymiana danych teleadresowych z Punktami Kontaktowymi HNS sąsiednich
powiatów i gmin na administrowanym terenie;

9. informowanie ludności o pobycie wojsk własnych oraz sojuszniczych;
10. uzgadnianie działania gmin na administrowanym terenie;
11. udostępnianie miejsc postoju i odpoczynku;
12. pomoc w osłonie technicznej kolumn, ochronie przeciwpożarowej, ochronie

środowiska i oszacowania strat i szkód.

§ 3. Bieżącą realizację zadań oraz prowadzenie baz danych w zakresie HNS dla terenu
Gminy Będzino powierzam Inspektorowi ds. obronnych, ZK i OC Urzędu Gminy
Będzino.

§ 4. Instrukcja Punktu Kontaktowego HNS stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia.

§ 5. Traci moc zarządzenie Wójta Gminy Będzino nr 22/2019 z dnia 3 kwietnia 2019r.
w sprawie organizacji punktów kontaktowych HNS.
§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Sylwia Halama
Wójt Gminy 

Będzino



 
 

Załącznik nr 1 do Zarządzenie nr 400/2023  

Wójta Gminy Będzino z dnia 24 stycznia 2023 r. 

 

INSTRUKCJA PUNKTU KONTAKTOWEGO HNS 

I. ZASADY OGÓLNE  

1. Niniejsza instrukcja została opracowana na podstawie wytycznych w sprawie 

przygotowania warunków organizacyjnych i technicznych planowania oraz realizacji 

zadań obronnych z zakresu przygotowania i koordynacji wsparcia wojsk 

sojuszniczych w czasie pokoju, kryzysu i wojny przemieszczających się lub 

wykonujących zadania na obszarze województwa zachodniopomorskiego.  

2. Jest przeznaczona do sprawnego przygotowania uruchomienia działalności Punktu 

Kontaktowego HNS Wójta Gminy Będzino.  

3. Podstawowe przepisy normujące zasady pobytu i przemieszczania się wojsk 

sojuszniczych: 

1) umowa między Państwami-Stronami Traktatu Północnoatlantyckiego dotycząca 

statusu ich sił zbrojnych, sporządzona w Londynie dnia 19 czerwca 1951 r. (Dz. 

U. z 2000 r. Nr 21 poz. 257) NATO SOFA; 

2) umowa między Państwami-Stronami Traktatu Północnoatlantyckiego a innymi 

państwami uczestniczącymi w Partnerstwie dla Pokoju dotycząca statusu ich sił 

zbrojnych oraz jej Protokół dodatkowy, sporządzone w Brukseli w dniu 19 

czerwca 1995 r. (Dz. U. z 1998 r. Nr 97, poz. 605) PdP SOFA;  

3) Porozumienie Wykonawcze między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem 

Stanów Zjednoczonych Ameryki do Umowy między Rządem Rzeczypospolitej 

Polskiej a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki o statusie sił zbrojnych 

Stanów Zjednoczonych Ameryki na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w 

sprawie procedur dotyczących rozpatrywania roszczeń z tytułu szkód 

wyrządzonych przez siły zbrojne Stanów Zjednoczonych Ameryki na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, podpisane w Warszawie dnia 7 lutego 2014 r. 

(Dz.U.2014.437); 

4) ustawa z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz.U.2022.655); 

5) ustawa z dnia 23 września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz zasadach ich przemieszczania się przez 

to terytorium (Dz.U.2018.2110); 

6) ustawa z dnia 22 czerwca 1995 r. o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U.2022.1623); 

7) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie warunków  

i sposobu przygotowania oraz wykorzystania podmiotów leczniczych na 

potrzeby obronne państwa oraz właściwości organów w tych sprawach 

(Dz.U.2012.741);  



 
 

8) rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 11 sierpnia 2005 r. w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu ponoszenia i regulowania opłat za świadczenia 

zdrowotne udzielane żołnierzom wojsk obcych i ich personelowi cywilnemu 

(Dz.U.2005.160.1357);  

9) decyzja Nr 202/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 10 grudnia 2019 r. 

zmieniająca decyzję w sprawie Komisji do rozpatrywania roszczeń z tytułu 

szkód wyrządzonych przez wojska obce (Dz.Urz.MON.2019.252); 

10) zestawienie zadań w zakresie zabezpieczenia potrzeb Sił Zbrojnych RP i wojsk 

sojuszniczych (Sojuszniczych Sił Wzmocnienia - SSW);  

11) karty realizacji zadań operacyjnych.  

II. CEL ORGANIZACJI PUNKTU KONTAKTOWEGO 

1. Wsparcie sił sojuszniczych przemieszczających się lub przebywających na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest zadaniem koordynowanym przez Ministra 

Obrony Narodowej. W ramach tej koordynacji MON informuje Wojewodę 

Zachodniopomorskiego o niezbędnych przedsięwzięciach jakie należy podjąć dla 

skutecznego i prawidłowego wykonania zobowiązań międzynarodowych wiążących 

się z udzielaniem wsparcia na obszarze województwa lubelskiego.  

2. Wojewoda oraz Szef CWCR współpracuje w powyższym zakresie, bezpośrednio lub 

poprzez utworzone Punkty Kontaktowe HNS z organami samorządu terytorialnego, 

rządowej administracji zespolonej w województwie a także z istotnymi dla realizacji 

zadań innymi jednostkami organizacyjnymi i przedsiębiorcami.  

III. PUNKT KONTAKTOWY HNS  

1. Zadanie Punktu Kontaktowego HNS Wójta Gminy Będzino  

1) koordynowanie prac w zakresie przygotowania i udzielania wsparcia wojskom 

sojuszniczym; 

2) współdziałanie z osobami odpowiedzialnymi za funkcjonowanie Punktów 

Kontaktowych HNS organu nadrzędnego, sąsiednich organów szczebla 

równorzędnego oraz utworzonych w innych jednostkach organizacyjnych na 

administrowanym terenie; 

3) współdziałanie z właściwym terytorialnie WCR w celu skoordynowania 

planowanego pobytu i przemieszczenia określonych jednostek wojsk 

sojuszniczych na administrowanym terenie;  

4) współdziałanie z przedstawicielami wojsk sojuszniczych przebywających lub 

przemieszczających się na administrowanym terenie;  

5) przekazywanie decyzji, poleceń i wniosków w ramach realizacji zadań wsparcia;  

6) przyjmowanie informacji o uruchomieniu zadań operacyjnych HNS;  

7) organizowanie współdziałania z sąsiednimi jednostkami samorządu 

terytorialnego;  

8) wymiana danych teleadresowych z Punktami Kontaktowymi HNS sąsiednich 

powiatów i gmin na administrowanym terenie;  

9) informowanie ludności o pobycie wojsk własnych oraz sojuszniczych; 



 
 

10) uzgadnianie działania gmin na administrowanym terenie;  

11) udostępnianie miejsc postoju i odpoczynku;  

12) pomoc w osłonie technicznej kolumn, ochronie przeciwpożarowej, ochronie 

środowiska i oszacowania strat i szkód.  

IV. ORGANIZACJA PUNKTU KONTAKTOWEGO HNS  

1. Wykaz osób upoważnionych do obsługi punktu HNS: 

Wyszczególnienie Osoba 1 Osoba 2 Osoba 3 

Nazwa stanowiska 

służbowego 

Inspektor ds. 

obronnych, ZK i OC 

Inspektor ds. 

profilaktyki i spraw 
społecznych 

Inspektor ds. ewidencji 

działalności gosp., 
fundusz sołecki 

Imię i nazwisko Arkadiusz Gatz Jan Jaczewski Wioletta Mróz 

Nr telefonu 537 904 820 883 018 272 602456021 

e-mail oc@bedzino.pl j.jaczewski@bedzino.pl w.mroz@bedzino.pl 

2. Funkcjonowanie PK HNS   Gminy Będzino realizowane jest w trybie stałego 

dyżuru. 

3. Lokalizacja Punktu Kontaktowego: 

1)  w okresie przygotowania PK HNS do realizacji zadań: w miejscu pracy osób 

wskazanych w pkt IV ppkt 1; 

2) w okresie uruchamiania zadań: Urząd Gminy Będzino, Będzino 19, p.14.  

4. Wykaz dokumentów Punktu Kontaktowego HNS:  

1) zarządzenie organu w sprawie wsparcia państwa gospodarza i powołania 

Punktu Kontaktowego HNS;  

2) wykaz Punktów Kontaktowych HNS; 

3) dziennik działania Punktu Kontaktowego HNS; 

4) upoważnienia obsady Punktu Kontaktowego HNS;  

5) baza danych zasobów HNS (wersja papierowa lub elektroniczna); 

6) zestawienie zadań w zakresie zabezpieczenia potrzeb Sił Zbrojnych RP i wojsk 

sojuszniczych (Sojuszniczych Sił Wzmocnienia - SSW) oraz karty realizacji zadań 

operacyjnych. 

 


		2023-01-27T14:03:34+0100




